

Kontaktperson
Erik Spinnel, erik.spinnel@skekraft.se
0910-77 27 65

2020-05-12

Energimarknadsinspektionen
Box 155
631 03 Eskilstuna

Ansökan om nätkoncession för linje enligt ellagen (1997:857) avseende en befintlig 36 kV luftledning mellan Gran och Björkdalsgruvan, Skellefteå kommun

Ärende

Skellefteå Kraft Elnät AB (fortsatt benämnt Skellefteå Kraft), organisationsnummer 556244-3951, ansöker härmed om nätkoncession för linje för en kraftledning mellan Gran och Björkdalsgruvan, båda Skellefteå kommun.

Redovisningsenhet: RER 038

Lokalisering: Skellefteå kommun, Västerbottens län. (Se bilaga A och D)

Sökt giltighetstid: Skellefteå Kraft ansöker om att koncessionen ska gälla tillsvidare

Områdeskoncession: Skellefteå Kraft innehar områdeskoncessionen i området, beteckning 412KC.

Ledningen är befintlig med men koncessionen återkallades av Ei med beslut daterat 2017-12-18 (Dnr 2017-102996).

Syfte

Kraftledningen är en befintlig ledning där avsikten är att den ska behållas. Syftet med 36 kV-ledningen mellan Gran och Björkdalsgruvan är att uppfylla ett ökat energibehov som kommer från gruvverksamheten.

Ledningssträckning

För 36 kV luftledningen nyttjas befintlig sträckning och utförande fram till norr om Mörtsjön. Ledningen passerar genom skogsmark, över åkermark samt tangerar västra kanten av Mörtsjön vid ett våtmarksparti. Ledningens sträckning är cirka 2 km lång.

Sträckningen framgår av koncessionskartan i bilaga A.

Tekniskt utförande

Luftledningen är uppförd med en konstruktionsspänning på 36kV och med en nominell spänning på 30 kV. Tekniska data för ledningen framgår av den tekniska beskrivningen enligt bilaga B.

Andra parallella ärenden

Parallellt med detta ärende har Skellefteå Kraft även för avsikt att lämna in en ansökan för att markförlägga 400 meter av en tidigare beviljad anläggning (10410) avseende en 52 kV kraftledning vars syfte är att säkra strömförsörjningen till byn Lillkågeträsk med omnejd. Miljökonsekvensbeskrivningen (MKBn) beskriver båda dessa ärenden gemensamt och finns i bilaga D.

Genomfört samråd och studerade alternativ

Undersökningssamråd har utförts enligt 6 kap Miljöbalken har skett med syfte av att undersöka om verksamheten ska antas medföra betydande miljöpåverkan eller inte.

Samrådet har skett skriftligt och/eller via e-post genom utskick av samrådsunderlag till länsstyrelsen i Västerbottens län, Skellefteå kommun, berörd sameby, myndigheter och organisationer och föreningar, samt berörda fastighetsägare och ägare av särskild rätt (rättighetsinnehavare), se Bilaga C. Annonsering har skett och ett samrådsmöte har hållits.

Länsstyrelsen meddelande i beslut daterat 23 april, 2020 att ledningen inte kan antas medföra betydande miljöpåverkan.

Berörda riksintressen och andra bevarandevärden

Området för kraftledningen är mestadels skogsmark. Området är präglad av det gruvnära lokaliseringen. Inga naturvärden berörs av kraftledningen och ledningen bedöms vara placerad på ett sådant sätt att identifierade rödlistade arters och arter skyddade enligt artskyddsförordningen bevarandestatus på lokal, regional eller nationell nivå inte hotas. För en fullständig beskrivning se miljökonsekvensbeskrivningen, Bilaga D, för mer omfattande information.

Planförhållanden

Kraftledningen bedöms inte stå i konflikt med någon översikts- eller detaljplan.

Fastigheter och markupplåtelser

De fastigheter som berörs av den föreslagna ledningssträckningen är uppräknade i en fastighetsförteckning i koncessionsansökans bilaga C1 samt C2.

Tidplan

Ansökan lämnas in i maj 2020.

Med vänlig hälsning



Clas Berglund, VD

Skellefteå Kraft Elnät AB

Bilagor:

- Bilaga A1 - Karta över sökt sträckning
- Bilaga B - Teknisk beskrivning
- Bilaga C1 - Fastighetsägarförteckning (Excel)
- Bilaga C2 - Fastighetsägarförteckning (Bestrykt)
- Bilaga D – Miljökonsekvensbeskrivning
- Bilaga E – Länsstyrelsens beslut om ej betydande miljöpåverkan

